
Na podlagi 21. člena in 21.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 

61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 7. točke 7. člena ter 16. člena Statuta Občine Cerklje na 
Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem št. 7/16), je občinski svet Občine Cerklje na 

Gorenjskem na svoji _______. redni seji, dne _____________2020 sprejel 
 

 

 
ODLOK 

o enkratni denarni pomoči ob rojstvu otroka v Občini Cerklje na Gorenjskem 
 

 

 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 
1. člen 

 
Ta odlok ureja pravico do enkratne denarne pomoči družinam ob rojstvu otrok, določa upravičence, 

višino, pogoje in postopek za uveljavljanje dodelitve enkratne denarne pomoči.  

 
2. člen 

 
(1) V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol se uporabljajo kot nevtralni za ženski in 

moški spol. 

 
(2) Izrazi, ki v odloku niso posebej obrazloženi, imajo enak pomen kot v Družinskem zakoniku. 

 
3. člen 

 
Sredstva za izvajanje tega odloka se zagotavljajo v proračunu Občine Cerklje na Gorenjskem. 

 

 
II. UPRAVIČENCI 

 
4. člen 

 

(1) Upravičenec do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka je eden izmed staršev novorojenega 
otroka, če starša živita skupaj, če ne živita skupaj, pa tisti od staršev, pri katerem otrok dejansko 

živi, ob izpolnitvi naslednjih pogojev: 
- da sta upravičenec in novorojenec oba državljana Republike Slovenije in ima upravičenec na 

dan rojstva novorojenca prijavljeno stalno bivališče v Občini Cerklje na Gorenjskem, 

novorojenec pa prijavljeno stalno prebivališče v navedeni občini na dan rojstva oziroma 
najkasneje v roku enega meseca po njegovem rojstvu; 

- tujci, ki imajo dovoljenje za stalno prebivanje, imajo prijavljeno stalno prebivališče v Občini 
Cerklje na Gorenjskem na dan rojstva novorojenca, njihov novorojenec pa prijavljeno stalno 

prebivališče v navedeni občini najkasneje v roku enega meseca po njegovem rojstvu. 
 

(2) V primeru, ko novorojenec nima staršev ali za katerega starši ne skrbijo, je upravičenec do enkratne 

denarne pomoči oseba, ki je njegov skrbnik oziroma rejnik po odločbi centra za socialno delo in pri 
njem novorojenec dejansko biva. Skrbnik oziroma rejnik mora priložiti potrdilo centra za socialno 

delo o tem, da je novorojenec postavljen pod skrbništvo oziroma rejništvo. Za dodelitev enkratne 
denarne pomoči mora upravičenec izpolnjevati pogoje iz prvega odstavka tega člena, novorojenec 

pa mora imeti pri upravičencu v Občini Cerklje na Gorenjskem prijavljeno vsaj začasno bivališče. 

 
5. člen 

 
V primeru, da je družina otroka v preteklosti že prejela enkratno denarno pomoč iz proračuna Občine 

Cerklje na Gorenjskem je upravičena do enkratne denarne pomoči v stimulativni višini za vsakega 



naslednjega otroka, če je v obdobju med prejšnjimi izplačili enkratne denarne pomoči in zadnjo vlogo 

imela neprekinjeno prijavljeno stalno prebivališče v Občini Cerklje na Gorenjskem. 

 
 

 
III. PREJEMNIKI 

 

6. člen 
 

(1) Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka se izplača enemu od staršev, ki ga upravičenca v vlogi 
navedeta kot prejemnika pomoči. 

 

(2) Pri enostarševskih družinah se enkratna denarna pomoč izplača tistemu od staršev, pri katerem ima 
otrok prijavljeno stalno prebivališče, razen v primerih, ko se starša s pisnim sporazumom dogovorita 

drugače. 
 

(3) V primeru iz tretjega odstavka 3. člena se enkratna denarna pomoč izplača zakonitemu zastopniku 
otroka. 

 

 
IV. VIŠINA POMOČI 

 
7. člen 

 

(1) Pomoč ob rojstvu otroka je enkratni denarni prejemek, namenjen nakupu opreme za novorojenca 
in pokrivanju drugih stroškov, ki nastanejo ob rojstvu vsakega otroka.  

 
(2) Višina enkratne denarne pomoči znaša: 

– 250,00 EUR za prvega otroka, 
– 350,00 EUR za drugega otroka, 

– 400,00 EUR za tretjega otroka, 

– za vsakega naslednjega otroka se višina denarne pomoči zvišuje po 50,00 EUR. 

 

(3) O spremembi višine enkratne denarne pomoči odloča Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem. 

 

(4) Za drugega, tretjega, četrtega otroka se šteje, da je rojen oziroma ima prijavljeno stalno 

prebivališče na istem naslovu kot sorojenci in so izpolnjena določila 4. in 5. člena tega odloka. 
 

 
V. POSTOPEK 

 

8. člen 
 

(1) Pravica do enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka se uveljavlja s pisno vlogo na Občini Cerklje 
na Gorenjskem, Trg Davorina Jenka 13, 4207 Cerklje na Gorenjskem, ki jo upravičenec lahko odda 

po pošti, osebno ali elektronsko. 
 

(2) Vloga se odda na predpisanem obrazcu, ki je javno objavljen na spletni strani občine. 

 

(3) Vlogo obravnava in rešuje občinska uprava, skladno z določili Zakona o splošnem upravnem 

postopku. Potrdilo o stalnem bivališču in državljanstvu za otroka in starše ter druge potrebne 
podatke pridobi občinska uprava iz uradni evidenc državnih organov in nosilcev javnih pooblastil 

na podlagi pisne izjave vlagatelja, ki je sestavni del obrazca za vlogo. 

 
(4) V fazi reševanja vloge lahko občinska uprava za preveritev podatkov zahteva tudi dodatna dokazila, 

ki jih je vlagatelj dolžan predložiti. Pristojni organ ima pravico pred izdajo odločbe o izplačilu 
enkratne denarne pomoči zahtevati dopolnitev vloge, če iz vloge niso razvidne vse okoliščine, ki so 

podlaga za uveljavitev pravice po določbah tega odloka. 



(5) V primeru, da upravičenec ne dokaže izpolnjevanje pogojev iz 5. člena in četrtega odstavka 7. člena 

tega odloga, se mu ob izpolnitvi ostalih pogojev iz tega odloka, dodeli denarna pomoč v višini 

sredstev za prvega otroka. 

(6) Postopek ugotavljanja upravičenosti do dodelitve enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka vodi 
in o njej odloča občinska uprava z izdajo odločbe. 

 
(7) Zoper izdano odločbo je dovoljena pritožba v roku 15 dni od vročitve odločbe. O pritožbi odloča 

župan občine. 

 
(8) V primeru, da zoper izdano odločbo ni pritožbe, se nakaže z odločbo dodeljeni znesek v roku 30 

dni od izdaje odločbe na račun upravičenca. 
 

 
 

VI. ROK ZA VLOŽITEV VLOGE 

 
9. člen 

 
Eden od staršev pisno vlogo za dodelitev enkratne denarne pomoči ob rojstvu otroka lahko vloži 

najkasneje 12 mesecev po rojstvu otroka. Po preteku tega roka pravice do enkratne denarne pomoči ni 

več mogoče uveljavljati, zato se vlogo kot prepozno zavrže s sklepom. 
 

10. člen 
 

Če se ugotovi, da je prejemnik prejel denarno pomoč na podlagi neresničnih podatkov oziroma v 
nasprotju z določbami tega odloka, je prejeto denarno pomoč dolžan vrniti, skupaj z zakonsko 

določenimi zamudnimi obrestmi od dneva nakazila dalje. 

 
11. člen 

 
Denarna pomoč po tem odloku ni prenosljiva na drugo pravno ali fizično osebo, niti je ni mogoče 

nameniti v humanitarne ali druge namene. 

 
 

VII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

12. člen 

 
 

(1) Za otroke, rojene do vključno 31.12.2020, se za dodelitev enkratne denarne pomoči uporabljajo 
določbe Odloka o družinskih prejemkih ob rojstvu otroka v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradno 

glasilo slovenskih občin, št. 32/18).  
 

(2) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati  Odlok o družinskih prejemkih ob rojstvu otroka v 

Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 32/18), ki se uporablja  le za 
odločanje o dodelitvi enkratne denarne pomoči za otroke, rojene do 31.12.2020. 

 

 
13. člen 

 

(1) Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 

(2) Odlok začne veljati 1. 1. 2021 in se uporablja za otroke rojene od 1. 1. 2021 dalje. 
 

 

 
 



Številka: 

V Cerkljah, dne ____________ 

 
Občina Cerklje na Gorenjskem 

ŽUPAN 
Franc ČEBULJ 

 

 


